
                     COPA MAGÉ - VILA INCA - 2ª ETAPA
                                 MAGÉ - RJ
                                22/05/2022

                        ***** ELITE MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1   23 ELIMF WOLFGANG SOARES OLSEN          WOLF TREINAMENTO PER    4 52.00 2:18:47  
      16.9 
    2    3 ELIMF DAVID LEITE SILVA              FARINELLE BIKES Lê V    4 52.00 2:31:47  
13:01 15.4 
    3   16 ELIMF RELYSON DE CARVALHO SILVA      WOLF TREINAMENTO PER    3 39.00 2:19:12  
 0:26 16.8 
    4   13 ELIMF LUIZ FELIPE MATOS DE AZEVEDO   CAVERACE/SERRABIKE/R    3 39.00 3:27:05 
1:08:19 11.3 

 ***** SUB-23 MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1   33 S23MF KARMYCAEL DA SILVA PIMENTEL                            4 52.00 2:33:34  
      15.2 
    2   25 S23MF GABRIEL GUIMARAES DOS SANTOS   WOLF TREINAMENTO PER    4 52.00 2:45:13  
11:39 14.2 
    3   31 S23MF GABRIEL REINOLD ECKHARDT       WOLF TREINAMENTO PER    3 39.00 2:23:41  
      16.3 
    4   34 S23MF VINÍCIUS NONATO                                        3 39.00 3:22:00  
48:27 11.6 
    5   24 S23MF DEYVISON CARVALHO CABRAL                               1 13.00   41:51  
      55.9 

***** SUB-30- 23 A 29 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1  119 S30MF WILLIAN DA SILVA                                       4 52.00 2:42:45  
      14.4 
    2  102 S30MF GABRIEL HENRIQUE                                       4 52.00 3:10:31  
27:46 12.3 
    3  113 S30MF RAPHAEL MOURA SOARES           EXPLORE BIKE RACING     4 52.00 3:13:46  
31:02 12.1 
    4  107 S30MF MICHEL SANTOS DA SILVA         LIFE CYCLES TEAM        3 39.00 2:19:11  
      16.8 
    5  104 S30MF LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR                         3 39.00 2:20:57  
      16.6 
    6  118 S30MF WEVERTON DA SILVA COSTA        EQUIPE TCHOTCHOMERE     3 39.00 2:21:55  
      16.5 
    7  103 S30MF LEONARDO GONSALVES MARTINS     PEDAL INSANO            3 39.00 2:26:43  
      15.9 
    8  115 S30MF THOMáS JOAQUIM DA SILVEIRA FER EXPLORE BIKE RACING     3 39.00 2:43:28  
 0:44 14.3 
    9  101 S30MF DIOGO OASKI BARREIROS REIS                             3 39.00 3:17:09  
34:25 11.9 



           ***** SUB-35 - MASTER A1 30 A 34 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1  524 S35MF RAFAEL DE OLIVEIRA GONÇALVES                           4 52.00 2:58:07  
      13.1 
    2  519 S35MF EDSON BALDUINO                 CICLE ITAIPU NITERÓI    3 39.00 2:25:11  
      16.1 
    3  523 S35MF PEDRO PAULO FERNANDES PEREIRA                          3 39.00 2:29:34  
      15.6 
    4  518 S35MF DOUGLAS EDSON DE ANDRADE RANGE LIFE CYCLES TEAM        3 39.00 2:42:31  
      14.4 
    5  522 S35MF LEANDRO RAMOS                                          3 39.00 2:48:23  
      13.9 
***** SUB-40 - MASTER A2 35 A 39 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1   73 S40MF GLAUBER DA CUNHA                                       4 52.00 2:34:04  
      15.2 
    2   75 S40MF GUSTAVO CORTES                                         4 52.00 2:55:56  
21:52 13.3 
    3   70 S40MF ALBERT FELIPPE CUNHA MARQUES                           4 52.00 3:01:06  
27:03 12.9 
    4   77 S40MF ROBSON CHAVES LAZARINO                                 3 39.00 2:27:47  
      15.8 
    5   71 S40MF ANDERSON NOGUEIRA SIMONINE                             3 39.00 2:51:19  
17:16 13.7 

              ***** MASTER B1 - 40 A 44 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1  210 S45M  ALEXANDRE DA SILVA FERNANDES   MARILIABIKE             4 52.00 2:52:12  
      13.6 
    2  264 S45M  UILSON FABIANO AGUIAR DA                               4 52.00 2:55:20  
 3:09 13.3 
    3  204 S45M  ALEX DO AMARAL TORRES          ZABAL BIKE              4 52.00 2:56:17  
 4:05 13.3 
    4  262 S45M  RODRIGO CORDEIROS IORAS        WOLF TREINAMENTO PER    4 52.00 3:06:03  
13:52 12.6 
    5  254 S45M  NELSON PICARELLA                                       4 52.00 3:06:25  
14:13 12.6 
    6  257 S45M  RODRIGO ALMEIDA DE OLIVEIRA                            3 39.00 2:31:01  
      15.5 
    7  244 S45M  IGOR LORDELLO GUERREIRO ALVES                          3 39.00 2:37:56  
      14.8 
    8  253 S45M  MAURO JOSE QUINTELLA                                   3 39.00 2:54:44  
 2:32 13.4 
    9  250 S45M  MARCOS ANTONIO SINESIO DA SILV                         2 26.00 1:49:59  
      21.3 
   10  263 S45M  ROGERIO PEIXOTO                                        2 26.00 2:35:25  



      15.1 
   11  211 S45M  CARLOS ANTÔNIO TEIXEIRA SOARES                         1 13.00 1:29:05  
      26.3 

 ***** MASTER B2 45 A 49 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1  350 S50MF LUIS HENRIQUE TEIXEIRA VALE PO                         4 52.00 2:52:48  
      13.5 
    2  348 S50MF JURIANO RODRIGUES DE FIGUEIRED MARÍLIA BIKE            4 52.00 2:54:35  
 1:48 13.4 
    3  352 S50MF RUBEM FERREIRA DO NASCIMENTO   NETPILOT                4 52.00 3:11:15  
18:28 12.2 
    4  349 S50MF LEONARDO LEAL CARVALHO         CAVERACE/TURMA DO PE    3 39.00 2:15:14  
      17.3 
    5  332 S50MF CESAR CUNHA                                            3 39.00 2:25:24  
      16.1 
    6  351 S50MF LUIZ CLAUDIO TRINDADE SERRA                            3 39.00 2:29:24  
      15.7 
    7  347 S50MF GUSTAVO FREUDENFELD                                    3 39.00 2:52:01  
      13.6 
    8  327 S50MF ANDRE MEDEIROS REZENDE                                 2 26.00 1:56:58  
      20.0 

***** SUB-55 - MASTER C1 50 A 54 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1  804 S55MF CLAUDIO ROBERTO ALVES DE SOUZA CAVEIRA RACE            4 52.00 2:46:46  
      14.0 
    2  801 S55MF ALESSANDRO PINHEIRO DA CAS                             3 39.00 2:47:00  
 0:14 14.0 
    3  802 S55MF CARLOS ALBERTO BRAGANÇA CORREA                         3 39.00 2:51:59  
 5:13 13.6 
    4  806 S55MF LUCIANO GUIMARÃES                                      3 39.00 2:59:24  
12:39 13.0 
    5  817 S55MF SEBASTIAO AGUIAR                                       1 13.00 1:18:36  
      29.8 

 ***** SUB-60 - MASTER C2 55 A 99 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1  811 S60MF ROBSON LUIS DA SILVA CARVALHO                          3 39.00 2:07:30  
      12.2 
    2  838 S60MF JOSUE LEAL PÉREIRA                                     3 39.00 2:54:37  
47:07  8.9 
    3  837 S60MF SILVIO DA SILVA                                        3 39.00 3:20:42 
1:13:13  7.8 

    ***** OPEN MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    



===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1  620 OPEM  DANIEL DE CARVALHO SANTOS                              3 39.00 1:59:39  
      13.0 
    2  624 OPEM  JEFERSON SARDINHA DA SILVA                             3 39.00 2:14:14  
14:35 11.6 
    3  602 OPEM  ALLAN JONATHAS DIAS MARQUES DE EXPLORE BIKE RACING     3 39.00 2:17:43  
18:05 11.3 
    4  626 OPEM  PATRIC DUARTE DOS SANTOS       EXPLORE BIKE RACING     3 39.00 2:21:08  
21:29 11.1 
    5  625 OPEM  MARCOS PAULO DA SILVA BARBOSA  EXPLORE BIKE RACING     3 39.00 2:24:56  
25:17 10.8 
    6  621 OPEM  EVERTON SARDINHA DA SILVA                              3 39.00 2:25:14  
25:35 10.7 
    7  629 OPEM  RAMENN WITKOWSKI LIMA                                  3 39.00 2:25:39  
26:00 10.7 
    8  609 OPEM  AURELIO SENNA COUTO                                    3 39.00 2:29:41  
30:02 10.4 
    9  619 OPEM  CARLOS NOGUEIRA                                        3 39.00 2:37:36  
37:57  9.9 
   10  623 OPEM  GUILHERME ROSA SANTOS                                  3 39.00 2:51:20  
51:41  9.1 

 ***** MASTER D1 - 60 A 64 ANOS *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1  472 MD1MF CEIR MATURANO RAMOS                                    2 26.00 2:01:23  
       6.4 

 ***** MASTER D2 - 65 A 69 ANOS *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1  478 MD2MF NIEDSON PASOR DE ALBUQUERQUE                           2 26.00 1:50:10  
       7.1 

 *****  ELITE FEMININO  *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= 
    1  504 ELIF  ALINE PORTELA SILVA            WOLF TREINAMENTO PER    3 39.00 2:36:39  
      
    2  515 ELIF  SABRINA DE ANDRADE PAIVA       ALIADOS BIKE TEAM       3 39.00 3:06:58  
30:19 
    3  505 ELIF  CILENE GOMES SANTIAGO                                  2 26.00 2:35:33  
      

                ***** MASTER A 30 A 39 ANOS FEMININO  *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    



===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1  873 MAF   CLEO QUINTELLA                 BIKE BROTHERS           3 39.00 2:40:23  
       9.7 
    2  879 MAF   DAIANA MARTINS                                         3 39.00 2:53:53  
13:30  9.0 
    3  899 MAF   PALOMA CHAVES DA SILVA                                 3 39.00 2:54:53  
14:31  8.9 
    4  871 MAF   CINTHIA CAMPOS SANTANNA        WOLF TREINAMENTO PER    3 39.00 2:59:27  
19:05  8.7 
    5  883 MAF   DANIELE DE CASTRO LIMA                                 3 39.00 2:59:50  
19:28  8.7 

 ***** MASTER B 40 A 49 ANOS FEMININO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1  198 MBF   ANA CLAUDIA MARIA DA SILVA DE                          3 39.00 2:54:39  
       8.9 
    2  196 MBF   SIDNEA ALMEIDA                                         3 39.00 3:07:27  
12:49  8.3 
    3  199 MBF   ALINE HONORIO LIMA                                     2 26.00 2:11:18  
      11.9 
    4  197 MBF   MILENA SILVA SANTOS                                    2 26.00 2:19:54  
      11.2 
    5  195 MBF   VALERIA COELHO                 EXPLORE BIKE RACING     2 26.00 2:26:52  
      10.6 

 ***** MASTER C 50 A 99 ANOS FEMININO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1  661 MCF   ALESSANDRA PIRES                                       3 39.00 3:26:56  
       7.5 
    2  671 MCF   ELANIA MARIA DE SOUZA NUNES MA GIRO LIVRE RACING       3 39.00 3:31:07  
 4:11  7.4 

                       ***** JUVENIL FEMININO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1  525 JUVFF ANA LUÍSA RODRIGUES DA SILVA                           2 26.00 2:08:29  
       6.1 
    2  527 JUVFF KAYLANE ABILIO LIMA            EQUIPE TCHOTCHOMERE     2 26.00 2:46:49  
38:20  4.7 

 ***** JUVENIL MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1  461 JUVMF MARLON NATAN CONCEIÇÃO DE SOUZ                         2 26.00 1:21:07  



       9.6 
    2  456 JUVMF LEONARDO DE HOLANDA FERNANDES  LIFE CYCLES TEAM        2 26.00 1:23:19  
 2:12  9.4 
    3  465 JUVMF THIAGO DA SILVA MOURA                                  2 26.00 1:29:18  
 8:12  8.7 
    4  463 JUVMF PHELIPY GABRIEL                SEM EQUIPE              2 26.00 1:39:27  
18:20  7.8 
    5  405 JUVMF BRAYAN                                                 2 26.00 1:49:00  
27:53  7.2 
    6  464 JUVMF RAFAEL ALMEIDA DE MELO                                 2 26.00 1:53:07  
32:00  6.9 
    7  462 JUVMF NATAN DE OLIVEIRA BORGES                               2 26.00 2:24:27 
1:03:21  5.4 
    8  409 JUVMF JHONATAN GOMES                                         2 26.00 3:38:49 
2:17:42  3.6 

********** BIKE-DE-AÇO  **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaTempo   Tot Dif
km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ======= =======
==== 
    1  358 MAMU  CARLOS EDUARDO DA SILVA                                2 1:52:02        
 7.0   1:   56:39   56:39
                                                                                         
 
    2  359 MAMU  DAVID SILVA MENEZES                                    2 2:01:51    9:50
 6.4   1: 1:00:46 1:00:46
                                                                                         
 
    3  357 MAMU  ANDERSO MOURA DE OLIVEIRA      PEDAL ANCHIETA          2 2:05:46   13:45
 6.2   1: 1:02:12 1:02:12
                                                                                         
  
    4  362 MAMU  RAFAEL DA SILVA SOARES                                 2 2:07:34   15:33
 6.1   1: 1:02:12 1:02:12
                                                                                         
 
    5  363 MAMU  THIAGO DE OLIVEIRA MENDONÇA                            2 2:54:52 1:02:51
 4.5   1: 1:22:56 1:22:56
                                                                                         
 
    6  356 MAMU  JOEL JUNIOR                                            2 3:11:22 1:19:21
 4.1   1: 1:33:57 1:33:57
                                                                                         
 
    7  361 MAMU  LUIZ HENRIQUE LOPES VIDAL                              1 1:44:58        
 7.4   1: 1:44:58 1:44:58

 ***** ESTREANTE A - 13 A 29 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1  844 ESTA  RAMON TEIXEIRA BESSA BALTOR                            2 26.00 2:02:57  
       6.3 
    2  841 ESTA  LUIZ FELIPE SILVA              EXPLORE BIKE RACING     2 26.00 2:12:56  
 9:59  5.9 
    3  840 ESTA  ISAIAS DOS SANTOS MARQUESF                             2 26.00 2:44:50  
41:53  4.7 



             ***** ESTREANTE B - 30 A 39 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1  704 ESTB  JOÃO CARLOS                                            2 26.00 1:34:09  
       8.3 
    2  701 ESTB  ANTONIO CARLOS ALVES DE SOUZA                          2 26.00 1:34:40  
 0:31  8.2 
    3  712 ESTB  LEONARDO DOS SANTOS                                    2 26.00 1:36:02  
 1:54  8.1 
    4  707 ESTB  LEANDRO CUNHA MANGIA                                   2 26.00 1:40:22  
 6:14  7.8 
    5  235 ESTB  FERNANDO TUPAM MARTINS DA SILV ALIADOS BIKE TEAM       2 26.00 1:46:36  
12:28  7.3 
    6  777 ESTB  WALACE PICOLI                  OS TRAVADOS             2 26.00 1:47:40  
13:32  7.2 
    7  702 ESTB  JOÃO BATISTA LUIZ NETO JÚNIOR                          2 26.00 1:55:06  
20:58  6.8 
    8  706 ESTB  JORGE AMARAL                                           2 26.00 1:58:59  
24:51  6.6 
    9  713 ESTB  LEONARDO PIRES DA ROSA                                 2 26.00 1:59:54  
25:46  6.5 
   10  714 ESTB  PAUL SHYMMON SILVA ARAUJO      ALIADOS BIKE TEAM       2 26.00 2:31:53  
57:44  5.1 
   11  718 ESTB  TIAGO DE SOUZA COSTA                                   1 13.00 1:49:30  
15:22  7.1 

             ***** ESTREANTE C - 40 A 49 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1  187 ESTC  CARLOS HENRIQUE RIOS LEMOS     MITOKONDRIA             2 26.00 1:47:16  
       7.3 
    2  186 ESTC  ANDRÉ BRANDO DA SILVA                                  2 26.00 1:49:48  
 2:32  7.1 
    3  189 ESTC  JORGE LEITE DA ROCHA FILHO                             2 26.00 1:59:16  
12:00  6.5 
    4  188 ESTC  ENES CARLOS MOREIRA OLIVEIRA   EQUIPE TCHOTCHOMERE     2 26.00 2:04:04  
16:48  6.3 
    5  191 ESTC  RODRIGO GRION                                          2 26.00 2:11:42  
24:26  5.9 
    6  192 ESTC  ROGÉRIO VIEIRA DA COSTA                                2 26.00 2:34:30  
47:14  5.0 
    7  193 ESTC  WALLACE HENRIQUE                                       2 26.00 2:45:39  
58:23  4.7 

         ***** ESTREANTE D - A PARTIR DOS 50 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1  175 ESTD  GILBERTO RAMOS                 EQUIPE OSTRAVADOS       2 26.00 1:34:18  



       8.3 
    2  279 ESTD  ROMÉRIO NUNES DA COSTA                                 2 26.00 1:58:33  
24:15  6.6 
    3  271 ESTD  ALEXANDRE FERREIRA SALGADO     RECIPALLET              2 26.00 2:04:08  
29:50  6.3 
    4  273 ESTD  DANIEL FLAKSMAN                                        2 26.00 2:26:04  
51:47  5.3 

                            ***** E-BIKE *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaTempo   Tot Dif
km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ======= =======
==== 
    1  733 EBIKE ADRIANO PINHO                                          2 1:07:35        
23.1   1:   34:03   34:03
                                                                                         
 
    2  734 EBIKE JOSE CARLOS G GUIMARAES                                2 1:15:02    7:28
20.8   1:   38:24   38:24
                                                                                         
  ***** ESTREANTE FEMININO  *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1  745 ESTF  ALINE FERREIRA LOURENÇO                                1 13.00   56:02  
      13.9 
    2  842 ESTF  MAIUMI DA SILVA NASCIMENTO                             1 13.00   59:31  
 3:29 13.1 
    3  747 ESTF  KENIA R RAGAZZI                                        1 13.00 1:05:07  
 9:06 12.0 
    4  748 ESTF  MARCELE SILVA AREAS                                    1 13.00 1:06:25  
10:24 11.7 
    5  750 ESTF  ZINETE NERY NUNES PINTO                                1 13.00 1:06:41  
10:40 11.7 
    6  749 ESTF  TALITA GALDINO SOARES DA SILVA EQUIPE TCHOTCHOMERE     1 13.00 1:33:56  
37:55  8.3 

  ***** OPEN FEMININO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1  813 OPEF  ESTER LOPES                                            2 26.00 2:02:07  
       6.4 
    2  815 OPEF  SIMONE MARCHON                 CARMED                  2 26.00 2:53:06  
50:59  4.5 
    3  814 OPEF  ROSICLEIDE VIANA DO NASCIMENTO                         2 26.00 2:57:47  
55:40  4.4 

  *****  DUPLA MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 



    1   37 DUPM  MARCOS SEVERO SOARES SILVA                             2 26.00 1:46:41  
       7.3 
        38 DUPM  PHILLIPE IÓRIO DE ARIMATEIA                            2 26.00 1:46:44  
 0:04  7.3 
    2   35 DUPM  ALESSANDRO SANTANNA DA SILVA                           2 26.00 1:53:06  
 6:26  6.9 
        36 DUPM  LEANDRO VALÉRIO MARABOTE                               2 26.00 1:53:06  
 6:26  6.9

*****  DUPLA MISTA *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1   64 DUMI  LETICIA BARBOSA DE             WOLF TREINAMENTOS ES    2 26.00 2:00:44  
       6.5 
        66 DUMI  SILVA FELIPE                                           2 26.00 2:00:44  
 0:01  6.5 
    2   65 DUMI  RICHELLE DE SOUZA PAHECO       SERRA BIKE              2 26.00 2:01:17  
 0:33  6.4 
        61 DUMI  CRISTIANO CIRINO MACHADO       SERRA BIKE              2 26.00 2:01:17  
 0:33  6.4 
    3   63 DUMI  HELIO HENRIQUE ARAUJO DE CASTR                         2 26.00 2:47:39  
46:56  4.7 
        62 DUMI  ESTELA DA SILVA COQUEJO                                2 26.00 2:47:40  
46:56  4.7 

 COPA MAGÉ - VILA INCA - 2ª ETAPA
                                 MAGÉ - RJ
                                22/05/2022

                      ***** GERAL FEMININO 48KM *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1  504 ELIF  ALINE PORTELA SILVA            WOLF TREINAMENTO PER    3 48.30 2:36:39  
      10.0 
    2  873 MAF   CLEO QUINTELLA                 BIKE BROTHERS           3 48.30 2:40:23  
 3:44  9.7 
    3  879 MAF   DAIANA MARTINS                                         3 48.30 2:53:53  
17:14  9.0 
    4  198 MBF   ANA CLAUDIA MARIA DA SILVA DE                          3 48.30 2:54:39  
18:00  8.9 
    5  899 MAF   PALOMA CHAVES DA SILVA                                 3 48.30 2:54:53  
18:15  8.9 
    6  871 MAF   CINTHIA CAMPOS SANTANNA        WOLF TREINAMENTO PER    3 48.30 2:59:27  
22:49  8.7 
    7  883 MAF   DANIELE DE CASTRO LIMA                                 3 48.30 2:59:50  
23:12  8.7 
    8  515 ELIF  SABRINA DE ANDRADE PAIVA       ALIADOS BIKE TEAM       3 48.30 3:06:58  
30:19  8.3 
    9  196 MBF   SIDNEA ALMEIDA                                         3 48.30 3:07:27  
30:49  8.3 
   10  661 MCF   ALESSANDRA PIRES                                       3 48.30 3:26:56  
50:17  7.5 
   11  671 MCF   ELANIA MARIA DE SOUZA NUNES MA GIRO LIVRE RACING       3 48.30 3:31:07  
54:28  7.4 
   12  199 MBF   ALINE HONORIO LIMA                                     2 32.20 2:11:18  



      11.9 
   13  197 MBF   MILENA SILVA SANTOS                                    2 32.20 2:19:54  
      11.2 
   14  195 MBF   VALERIA COELHO                 EXPLORE BIKE RACING     2 32.20 2:26:52  
      10.6 
   15  505 ELIF  CILENE GOMES SANTIAGO                                  2 32.20 2:35:33  
      10.0 

COPA MAGÉ - VILA INCA - 2ª ETAPA
                                 MAGÉ - RJ
                                22/05/2022

                          ***** GERAL 64KM *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               VoltaDist     Tempo 
 Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ==== ===== ======= 
======= ==== 
    1   23 ELIMF WOLFGANG SOARES OLSEN          WOLF TREINAMENTO PER    4 45.20 2:18:47  
      16.9 
    2    3 ELIMF DAVID LEITE SILVA              FARINELLE BIKES Lê V    4 45.20 2:31:47  
13:01 15.4 
    3   33 S23MF KARMYCAEL DA SILVA PIMENTEL                            4 45.20 2:33:34  
14:48 15.2 
    4   73 S40MF GLAUBER DA CUNHA                                       4 45.20 2:34:04  
15:18 15.2 
    5  119 S30MF WILLIAN DA SILVA                                       4 45.20 2:42:45  
23:59 14.4 
    6   25 S23MF GABRIEL GUIMARAES DOS SANTOS   WOLF TREINAMENTO PER    4 45.20 2:45:13  
26:26 14.2 
    7  804 S55MF CLAUDIO ROBERTO ALVES DE SOUZA CAVEIRA RACE            4 45.20 2:46:46  
28:00 14.0 
    8  210 S45M  ALEXANDRE DA SILVA FERNANDES   MARILIABIKE             4 45.20 2:52:12  
33:26 13.6 
    9  350 S50MF LUIS HENRIQUE TEIXEIRA VALE PO                         4 45.20 2:52:48  
34:01 13.5 
   10  348 S50MF JURIANO RODRIGUES DE FIGUEIRED MARÍLIA BIKE            4 45.20 2:54:35  
35:49 13.4 
   11  264 S45M  UILSON FABIANO AGUIAR DA                               4 45.20 2:55:20  
36:34 13.3 
   12   75 S40MF GUSTAVO CORTES                                         4 45.20 2:55:56  
37:10 13.3 
   13  204 S45M  ALEX DO AMARAL TORRES          ZABAL BIKE              4 45.20 2:56:17  
37:31 13.3 
   14  524 S35MF RAFAEL DE OLIVEIRA GONÇALVES                           4 45.20 2:58:07  
39:20 13.1 
   15   70 S40MF ALBERT FELIPPE CUNHA MARQUES                           4 45.20 3:01:06  
42:20 12.9 
   16  262 S45M  RODRIGO CORDEIROS IORAS        WOLF TREINAMENTO PER    4 45.20 3:06:03  
47:17 12.6 
   17  254 S45M  NELSON PICARELLA                                       4 45.20 3:06:25  
47:39 12.6 
   18  102 S30MF GABRIEL HENRIQUE                                       4 45.20 3:10:31  
51:45 12.3 
   19  352 S50MF RUBEM FERREIRA DO NASCIMENTO   NETPILOT                4 45.20 3:11:15  
52:29 12.2 
   20  113 S30MF RAPHAEL MOURA SOARES           EXPLORE BIKE RACING     4 45.20 3:13:46  
55:00 12.1 
   21  811 S60MF ROBSON LUIS DA SILVA CARVALHO                          3 33.90 2:07:30  
      18.4 
   22  349 S50MF LEONARDO LEAL CARVALHO         CAVERACE/TURMA DO PE    3 33.90 2:15:14  



      17.3 
   23  107 S30MF MICHEL SANTOS DA SILVA         LIFE CYCLES TEAM        3 33.90 2:19:11  
 0:25 16.8 
   24   16 ELIMF RELYSON DE CARVALHO SILVA      WOLF TREINAMENTO PER    3 33.90 2:19:12  
 0:26 16.8 
   25  104 S30MF LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR                         3 33.90 2:20:57  
 2:11 16.6 
   26  118 S30MF WEVERTON DA SILVA COSTA        EQUIPE TCHOTCHOMERE     3 33.90 2:21:55  
 3:09 16.5 
   27   31 S23MF GABRIEL REINOLD ECKHARDT       WOLF TREINAMENTO PER    3 33.90 2:23:41  
 4:55 16.3 
   28  519 S35MF EDSON BALDUINO                 CICLE ITAIPU NITERÓI    3 33.90 2:25:11  
 6:25 16.1 
   29  332 S50MF CESAR CUNHA                                            3 33.90 2:25:24  
 6:38 16.1 
   30  103 S30MF LEONARDO GONSALVES MARTINS     PEDAL INSANO            3 33.90 2:26:43  
 7:57 15.9 
   31   77 S40MF ROBSON CHAVES LAZARINO                                 3 33.90 2:27:47  
 9:01 15.8 
   32  351 S50MF LUIZ CLAUDIO TRINDADE SERRA                            3 33.90 2:29:24  
10:38 15.7 
   33  523 S35MF PEDRO PAULO FERNANDES PEREIRA                          3 33.90 2:29:34  
10:48 15.6 
   34  257 S45M  RODRIGO ALMEIDA DE OLIVEIRA                            3 33.90 2:31:01  
12:15 15.5 
   35  244 S45M  IGOR LORDELLO GUERREIRO ALVES                          3 33.90 2:37:56  
19:10 14.8 
   36  518 S35MF DOUGLAS EDSON DE ANDRADE RANGE LIFE CYCLES TEAM        3 33.90 2:42:31  
23:45 14.4 
   37  115 S30MF THOMáS JOAQUIM DA SILVEIRA FER EXPLORE BIKE RACING     3 33.90 2:43:28  
24:42 14.3 
   38  801 S55MF ALESSANDRO PINHEIRO DA CAS                             3 33.90 2:47:00  
28:13 14.0 
   39  522 S35MF LEANDRO RAMOS                                          3 33.90 2:48:23  
29:37 13.9 
   40   71 S40MF ANDERSON NOGUEIRA SIMONINE                             3 33.90 2:51:19  
32:33 13.7 
   41  802 S55MF CARLOS ALBERTO BRAGANÇA CORREA                         3 33.90 2:51:59  
33:13 13.6 
   42  347 S50MF GUSTAVO FREUDENFELD                                    3 33.90 2:52:01  
33:15 13.6 
   43  838 S60MF JOSUE LEAL PÉREIRA                                     3 33.90 2:54:37  
35:50 13.4 
   44  253 S45M  MAURO JOSE QUINTELLA                                   3 33.90 2:54:44  
35:57 13.4 
   45  806 S55MF LUCIANO GUIMARÃES                                      3 33.90 2:59:24  
40:38 13.0 
   46  101 S30MF DIOGO OASKI BARREIROS REIS                             3 33.90 3:17:09  
58:23 11.9 
   47  837 S60MF SILVIO DA SILVA                                        3 33.90 3:20:42 
1:01:56 11.7 
   48   34 S23MF VINÍCIUS NONATO                                        3 33.90 3:22:00 
1:03:14 11.6 
   49   13 ELIMF LUIZ FELIPE MATOS DE AZEVEDO   CAVERACE/SERRABIKE/R    3 33.90 3:27:05 
1:08:19 11.3 
   50  250 S45M  MARCOS ANTONIO SINESIO DA SILV                         2 22.60 1:49:59  
      21.3 
   51  327 S50MF ANDRE MEDEIROS REZENDE                                 2 22.60 1:56:58  
      20.0 
   52  263 S45M  ROGERIO PEIXOTO                                        2 22.60 2:35:25  
16:39 15.1 



   53   24 S23MF DEYVISON CARVALHO CABRAL                               1 11.30   41:51  
      55.9 
   54  817 S55MF SEBASTIAO AGUIAR                                       1 11.30 1:18:36  
      29.8 
   55  211 S45M  CARLOS ANTÔNIO TEIXEIRA SOARES                         1 11.30 1:29:05  
      26.3  
 
 

Cronometrador Oficial: Papaleguas Sports
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